[image: image1.png]iy S
ONisio cerquEIRA~ S -
et
CIDADE 3%

PREFEITURA 4 DE

DIONISIO
CERQUEIRA

Prefeitura Municipal de Dionisio Cerqueira
Estado de Santa Catarina

Rua Santos Dumont, 413, Centro - CEP 89950-000
Fone: (49) 3644-6700 | Fax: (49) 3644-6741
E-mail: gabinete@dionisiocerqueira.sc.gov.br

DECRETO Nº 6.312/2022
DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 02/2022, REFERENTE ALTERAÇÃO DA CARGA HORÁRIA DOS PROFESSORES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 84, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº. 3499/2004 e Lei Municipal nº 4341/2014 e edital nº 02/2022.
                           DECRETA:
                           Art. 1º. Fica divulgado o resultado preliminar da inscrição dos professores para alteração de carga horária na Rede Municipal de Ensino do município de Dionísio Cerqueira/SC, de acordo com edital nº 02/2022, conforme segue:

	Inscrição
	Nome do Candidato
	Cargo
	Situação

	01
	DAIANE RAQUEL REGNER
	Professor Educação Infantil
	DEFERIDA

	02
	SIRLEI APARECIDA THOMAS STAHL
	Professor de Arte
	DEFERIDA

	03
	HERIBERTO FRANCISCO XAVIER
	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	INDEFERIDA*

*Inscrição indeferida sendo que o Edital 02/2022 não possui disponibilidade de vaga para a o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais.
*Enquadramento do Inciso V do item 2.3 do Edital 02/2022.

                      Art. 2º. O candidato que teve sua inscrição indeferida pode interpor recurso até a data de 29 de março de 2022, conforme dispõem o edital e sua retificação.

                     Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 25 DE MARÇO DE 2022.
THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
Prefeito Municipal
Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios – D.O.M. no site www.diariomunicipal.sc.gov.br.
VALMOR ESTEVÃO DA SILVA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

[image: image2.png]PREFEITURA DE